
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 257,836,584.64 $ 13,400,460.20 $ 209,756,823.89$ 59,643,820.69$ 61,480,220.95$ 271,237,044.84SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

257,836,584.64 271,237,044.8413,400,460.20 61,480,220.95 59,643,820.69 209,756,823.89SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 12,389,593,195.21 $ 501,311,134.59 $ 9,364,680,167.00$ 3,267,423,964.04$ 3,526,224,162.80$ 12,890,904,329.80DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,804,402,742.54 9,973,433,438.88169,030,696.34 2,865,884,999.78 2,726,112,276.30 7,107,548,439.10PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,563,293,484.41 1,894,356,322.51331,062,838.10 452,199,732.86 344,042,661.76 1,442,156,589.65PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

158,835,539.11 155,074,704.99)(3,760,834.12 25,884,963.54 25,113,768.07 129,189,741.45PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
777,897,102.19 783,072,532.315,175,430.12 169,305,644.92 159,286,375.86 613,766,887.39PROMOCIÓN Y FOMENTO

85,164,326.96 84,967,331.11)(196,995.85 12,948,821.70 12,868,882.05 72,018,509.41REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 2,157,970,426.30 $ 11,809,278.96 $ 1,893,293,984.11$ 263,574,459.74$ 276,485,721.15$ 2,169,779,705.26ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,923,649,386.07 1,933,028,734.189,379,348.11 240,167,686.62 229,154,177.08 1,692,861,047.56APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
234,321,040.23 236,750,971.082,429,930.85 36,318,034.53 34,420,282.66 200,432,936.55APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,128,916.00 $ 7,208,274.00 $ 81,680,850.36$ 412,320,167.55$ 416,656,339.64$ 498,337,190.00OBLIGACIONES
491,128,916.00 498,337,190.007,208,274.00 416,656,339.64 412,320,167.55 81,680,850.36PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 10,966,132,680.00 $ 420,078.50 $ 8,327,873,178.72$ 2,529,838,243.21$ 2,638,679,579.78$ 10,966,552,758.50PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
10,966,132,680.00 10,966,552,758.50420,078.50 2,638,679,579.78 2,529,838,243.21 8,327,873,178.72GASTO FEDERALIZADO

3,219,661,087.59 3,219,661,087.590.00 838,790,791.18 838,790,791.18 2,380,870,296.41PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

943,178,033.26 943,178,033.260.00 185,267,657.11 185,267,657.11 757,910,376.15COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 30,425,500,923.00 $ 534,149,226.25 $ 7,943,584,472.61 $ 7,556,859,103.52 $ 23,016,065,676.64$ 30,959,650,149.25TOTAL DEL GASTO

66


